
 

 

UCHWAŁA NR VII/98/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

zamieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia trybu postępowania w zakresie udzielania pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Łódzkiego w formie dotacji celowej spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania 

oraz sposobu kontroli wykonania zadań 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566), oraz art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1087, 1089 oraz 1473), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/697/18 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 

przyjęcia trybu postępowania w zakresie udzielania pomocy finansowej z budżetu Województwa Łódzkiego 

w formie dotacji celowej spółkom wodnym, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadań 

(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 5258 oraz z 2021 r. poz. 774) w załączniku nr 1 do uchwały, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Udział dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego wynosi do 60% wartości wnioskowanego 

zadania z zastrzeżeniem ust. 4. ”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. W przypadku gdy o dotację ubiega się spółka wodna prowadząca działalność gospodarczą, 

dotacja w części, w której dotyczy tej działalności, stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023 r.). 

2. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, jest zobowiązana do 

przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w okresie trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 i 1206.). 

3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały 

w okresie obowiązywania rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1. ”; 

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 9436



„1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu na podstawie: 

1) protokołów odbioru robót; 

2) kosztorysów powykonawczych lub zestawień kosztów poniesionych na realizację prac określonych 

w umowie; 

3) sprawozdania z realizacji robót wykonanych na urządzeniach melioracji wodnych przy udziale dotacji 

z budżetu Województwa Łódzkiego; 

4) zbiorczego rozliczenia dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego; 

5) zestawienia faktur, rachunków i innych dokumentów księgowych stanowiących koszty poniesione 

przez spółkę na wykonanie zadania; 

6) zestawienia listy płac pracowników spółki wodnej, którzy wykonali roboty objęte umową na 

realizacje zadania w przypadku robót wykonanych przez spółkę we własnym zakresie. ”; 

4) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Łódzkiego 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9436



Załącznik do uchwały Nr VII/98/24 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 29 października 2024 r. 

Wniosek (wzór) 

o udzielenie w roku ……….. pomocy finansowej z budżetu województwa łódzkiego z przeznaczeniem na 

wykonanie konserwacji rowów wraz z budowlami związanymi z nimi funkcjonalnie 

1.Dane dotyczące wnioskodawcy - spółki wodnej: 

a) pełna nazwa spółki wodnej …………………………………………………………………….. 

b) dokładny adres spółki wodnej …………………………………………………….……………. 

c) numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami …………..………………. 

d) nr rachunku bankowego spółki wodnej ………………………………………………………… 

e) osoba(by) uprawniona(ne)do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej: 

……………………………………………………………………………………………………………  

(imię i nazwisko oraz funkcja w SW) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko oraz funkcja w SW) 

f) dane kontaktowe spółki wodnej (tel.) ……………………………………………………………… 

2. Zakres rzeczowy i finansowy proponowanych do realizacji robót 

a) zakres rzeczowy – rozmiar (rowy) ……………….. mb 

b) zakres finansowy – wartość ogółem ……………………….zł 

c) źródła finansowania: 

 wysokość wnioskowanej dotacji ..……………………….. zł 

 ( ≤60% wartości ogółem wnioskowanego zadania) 

 wkład własny wnioskodawcy ..……………………….. zł 

 inne źródła (wymienić jakie) ……………………………………………………………. 

 …………………………………………………………………………………………  zł 

3. Termin i miejsce realizacji proponowanego zakresu robót: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...…………………………… 

    ………………………                                         .……………………………………………………………………….. 

                 (data)                                                                            podpis osoby(osób) uprawnionej(ych) do składania oświadczeń woli 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9436


		2024-11-19T14:02:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




